

27.477 v006	PLE - Planilha de Levantamento de Eventos				
----------------	---	--	--	--	--

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
-	917330/2021	TERESINA	MDR	Programa de Apoio a Projetos de	INFRAESTRUTURA RURAL	

PROPONENTE / TOMADOR	MUNICÍPIO / UF	LOCALIDADE / ENDEREÇO	OBJETO
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS (PI)	OEIRAS(PI)	ZONA RURAL	PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS E PASSAGENS MOLHADAS EM ESTRADAS

Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF	INÍCIO DA OBRA

RESPONSÁVEIS TÉCNICOS:

Elaboração do documento	CREA/CAU
RURYVAN PAULO MOREIRA	1918795304/PI

Fiscalização	CREA/CAU	ART/RRT



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventograma e Quantitativos

Grau de Sigilo
#PUBLICO


Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA	IDADE	DATA ASSINATURA
-	917330/2021	TERESINA	MDR	Programa de Apoio a Projetos de	INFRAESTRUTURA RURAL		JRA RURAL	
PROponente / Tomador			Município / UF	Localidade / Endereço	Objeto	Data de Estradas Vicinais e Passagens Molhadas em Estradas		
PREFEITURA MUNICIPAL DE Oeiras (PI)			Oeiras (PI)	Zona Rural	PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS E PASSAGENS MOLHADAS EM ESTRADAS	DE ESTRADAS VICINAIS E PASSAGENS MOLHADAS EM ESTRADAS		
Nº CTEF	Empresa Executora	CNPJ	Objeto do CTEF			Início da Obra		Início da Obra

Valor Total do Orçamento: R\$ 772.247,90

							Frentes de Obra:					
Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	GERAL - ESTRADA	ESTRADA - PI-236 AO BELO MONTE			
								1	2	3	4	5
Serviço	1.0	Administração Local	mês	4,00	4.387,11	17.548,44	1-Administração Local	4,00				
Serviço	2.0	Aquisição e assentamento de placa de obra 3,60 x 1,80 m	m²	6,48	398,33	2.581,18	2-Aquisição e assentamento de placa de obra 3,60x1,80 m	6,48				
Nível	3.0	TERRAPLANAGEM										
Serviço	3.1	Limpeza mecanizada de margens de estrada vicinal, incluindo estocagem do material de limpeza	m²	49.230,00	0,51	25.107,30	3-Terraplanagem 01		49.230,00			
Serviço	3.2	Regularização do subleito	m²	123.075,00	1,07	131.690,25	3-Terraplanagem 01		123.075,00			
Serviço	3.3	Limpeza superficial de área de jazida	m²	28.193,10	0,45	12.686,90	4-Terraplanagem 02		28.193,10			
Serviço	3.4	Expurgo de camada vegetal c/ estoc. p/ recuperação de áreas degradadas	m³	5.638,62	2,54	14.322,09	4-Terraplanagem 02		5.638,62			
Serviço	3.5	Escavação carga transp. mat 1ª cat DMT 50 à 200m	m³	18,49	8,76	161,97	4-Terraplanagem 02		18,49			
Serviço	3.6	Escavação e carga de material de jazida p/ revestimento primário	m³	28.193,10	3,67	103.468,68	4-Terraplanagem 02		28.193,10			
Serviço	3.7	Transporte de material de jazida DMT=4,79 km	t x km	242.049,99	0,82	198.480,99	5-Terraplanagem 03		242.049,99			
Serviço	3.8	Transporte local de água em caminhão tanque DMT=1,65 km	t x km	10.809,15	1,36	14.712,04	5-Terraplanagem 03		10.809,15			
Serviço	3.9	Compactação de aterros a 100% do Proctor normal	m³	28.193,10	4,66	131.379,85	6-Terraplanagem 04		28.193,10			
Nível	4.0	DRENAGEM										
Serviço	4.1	Locação c/ auxílio topográfico	m	660,46	0,71	468,93	7-Drenagem 01		660,46			
Serviço	4.2	Corpo de BSTC Ø1,00 m	m	16,00	724,76	11.596,16	7-Drenagem 01		16,00			
Serviço	4.3	Boca de BSTC Ø1,00 m	un	4,00	2.621,89	10.487,56	7-Drenagem 01		4,00			
Serviço	4.4	Corpo de BDTC Ø1,00 m	m	16,00	1.501,63	24.026,08	7-Drenagem 01		16,00			
Serviço	4.5	Boca de BDTC Ø1,00 m	un	4,00	3.653,67	14.614,68	7-Drenagem 01		4,00			
Serviço	4.6	Corpo de BTTC Ø1,00 m	m	8,00	2.071,54	16.572,32	7-Drenagem 01		8,00			
Serviço	4.7	Boca de BTTC Ø1,00 m	un	2,00	4.685,45	9.370,90	7-Drenagem 01		2,00			
Serviço	4.8	Escavação manual em mat 1ª cat para sarjetão	m³	73,92	40,79	3.015,20	8-Drenagem 02		73,92			
Serviço	4.9	Alvenaria de Pedra argamassada p/fundação do sarjetão	m³	49,28	363,57	17.916,73	8-Drenagem 02		49,28			
Serviço	4.10	Concreto estrutural fck=15 Mpa p/ sarjetão	m³	24,64	395,68	9.749,56	8-Drenagem 02		24,64			
Serviço	4.12	Forma comum de madeira para sarjetão	m²	31,44	72,84	2.290,09	8-Drenagem 02		31,44			

Oeiras(PI), 27 de setembro de 2022
Local e Data

Responsável Técnico: RURYVAN PAULO MOREIRA
CREA / CAU: 1918795304/PI


Ruryvan Paulo Moreira
Engenheiro Civil
RN: 1918795304 / CREA-PI



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Detalhamento de Eventos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
-	917330/2021	TERESINA	MDR	Programa de Apoio a Projetos de	INFRAESTRUTURA RURAL	
PROponente / Tomador			Município / UF	Localidade / Endereço	Objeto	
PREFEITURA MUNICIPAL DE OIRAS (PI)			OIRAS(PI)	ZONA RURAL	PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS E PASSAGENS MOLHADAS EM ESTRADAS	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	Objeto do CTEF		Início da Obra

Serviços: Todos
Modo de Exibição: Eventos



Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 772.247,90

Total por Frete (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.
1	Evento	Administração Local	R\$	17.548,44
1	1.0	Administração Local	mês	4,00
2	Evento	Aquisição e assentamento de placa de obra 3,60x1,80 m	R\$	2.581,18
2	2.0	Aquisição e assentamento de placa de obra 3,60 x 1,80 m	m²	6,48
3	Evento	Terraplanagem 01	R\$	156.797,55
3	3.1	Limpeza mecanizada de margens de estrada vicinal, incluindo estocagem do material de limpeza	m²	49.230,00
3	3.2	Regularização do subleito	m²	123.075,00
4	Evento	Terraplanagem 02	R\$	130.639,64
4	3.3	Limpeza superficial de área de jazida	m²	28.193,10
4	3.4	Expurgo de camada vegetal c/ estoc. p/ recuperação de áreas degradadas	m³	5.638,62
4	3.5	Escavação carga transp. mat 1ª cat DMT 50 à 200m	m³	18,49
4	3.6	Escavação e carga de material de jazida p/ revestimento primário	m³	28.193,10
5	Evento	Terraplanagem 03	R\$	213.193,03
5	3.7	Transporte de material de jazida DMT=4,79 km	t x km	242.049,99
5	3.8	Transporte local de água em caminhão tanque DMT=1,65 km	t x km	10.809,15
6	Evento	Terraplanagem 04	R\$	131.379,85
6	3.9	Compactação de aterros a 100% do Proctor normal	m³	28.193,10
7	Evento	Drenagem 01	R\$	87.136,63
7	4.1	Locação c/ auxílio topográfico	m	660,46
7	4.2	Corpo de BSTC Ø1,00 m	m	16,00
7	4.3	Boca de BSTC Ø1,00 m	un	4,00
7	4.4	Corpo de BDTC Ø1,00 m	m	16,00
7	4.5	Boca de BDTC Ø1,00 m	un	4,00
7	4.6	Corpo de BTTC Ø1,00 m	m	8,00
7	4.7	Boca de BTTC Ø1,00 m	un	2,00
8	Evento	Drenagem 02	R\$	32.971,58
8	4.8	Escavação manual em mat 1ª cat para sarjetão	m³	73,92
8	4.9	Alvenaria de Pedra argamassada p/fundação do sarjetão	m³	49,28
8	4.10	Concreto estrutural fck=15 Mpa p/ sarjetão	m³	24,64
8	4.12	Forma comum de madeira para sarjetão	m²	31,44

GERAL - ESTRADA	ESTRADA - PL-286 ABOLEMONTE				
20.129,62	752.118,28	-	-	-	-
1	2	3	4	5	6
17.548,44	-	-	-	-	-
4,00	-	-	-	-	-
2.581,18	-	-	-	-	-
6,48	-	-	-	-	-
-	156.797,55	-	-	-	-
-	49.230,00	-	-	-	-
-	123.075,00	-	-	-	-
-	130.639,64	-	-	-	-
-	28.193,10	-	-	-	-
-	5.638,62	-	-	-	-
-	18,49	-	-	-	-
-	28.193,10	-	-	-	-
-	213.193,03	-	-	-	-
-	242.049,99	-	-	-	-
-	10.809,15	-	-	-	-
-	131.379,85	-	-	-	-
-	28.193,10	-	-	-	-
-	87.136,63	-	-	-	-
-	660,46	-	-	-	-
-	16,00	-	-	-	-
-	4,00	-	-	-	-
-	16,00	-	-	-	-
-	4,00	-	-	-	-
-	8,00	-	-	-	-
-	2,00	-	-	-	-
-	32.971,58	-	-	-	-
-	73,92	-	-	-	-
-	49,28	-	-	-	-
-	24,64	-	-	-	-
-	31,44	-	-	-	-

OIRAS(PI), 27 de setembro de 2022

Local e Data

Responsável Técnico: RURYVAN PAULO MOREIRA

CREA / CAU: 1918795304/PI

Ruryvan Paulo Moreira
Engenheiro Civil
RN: 1918795304 / CREA-PI

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
-	917330/2021	TERESINA	MDR	Programa de Apoio a Projetos de	INFRAESTRUTURA RURAL	
PROponente / Tomador			Município / UF	Localidade / Endereço	Objeto	
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS (PI)			OEIRAS(PI)	ZONA RURAL	PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS E PASSAGENS MOLHADAS EM ESTRADAS	
Nº CTEF	Empresa Executora		CNPJ	Objeto do CTEF		Início da Obra

[illegible]

OEIRAS(PI), 27 de setembro de 2022

Responsável Técnico: RURYVAN PAULO M
CREA / CAU: 1918795304/PI


Ruryvan Paulo Moreira
Engenheiro Civil
RN: 1918795304 / CREA-PI